



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14012021-224411
CG-DL-E-14012021-224411

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 25] नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 14, 2021/पौष 24, 1942
No. 25] NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 14, 2021/PAUSHA 24, 1942

fn bLVhV;V vkQ pkVM, dkmUVUV-I vkQ bfM;k
vfèk I puk
ub! fnYyh] 13 दिसम्बर, 2020

सं० 13 — सी०ए० (परीक्षा)/जनवरी/2021.—सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि भारतीय सनदी लेखाकार परीक्षा के जिन परीक्षार्थियों ने नवंबर 2020 परीक्षा से ऑफ्ट-आउट किया था और नवंबर 2020 चरण — II का चयन किया था उनकी परीक्षाएं 21 जनवरी 2021 से 7 फरवरी 2021 तक निम्नांकित विवरणानुसार आयोजित की जाएंगी:—

फाउण्डेशन कोर्स I kjh{k %&

(पाठ्यक्रम शिक्षा प्रणाली जो परिषद् द्वारा सनदी लेखाकार विनियम, 1988 के विनियम 25 — एफ (3) के अन्तर्गत अधिसूचित है, के अनुसार)

21 23] 25, vkj 28 t uojh] 2021

b.VjehfM,V %vkblihlh% I kjh{k %&%i jkuk LdhEk%

(पाठ्यक्रम शिक्षा प्रणाली जो परिषद् द्वारा सनदी लेखाकार विनियम, 1988 के विनियम 28 — ई (3) के अन्तर्गत अधिसूचित है, के अनुसार)

xi & A	22] 24] 27, vkj 29 t uojh] 2021
xi & AA	1] 3 vkj 5 Qjojh] 2021

b.VjehfM,V I kjh{k %&%u;k LdhEk%

(पाठ्यक्रम शिक्षा प्रणाली जो परिषद् द्वारा सनदी लेखाकार विनियम, 1988 के विनियम 28 — जी (4) के अन्तर्गत अधिसूचित है, के अनुसार)

xi & A	22] 24] 27, vkj 29 tuo]h] 2021
xi & AA	1] 3] 5 vkj 7 Q]ojh] 2021

Qkbuy lkjhkk %&%i]jkuk LdhEk%

(पाठ्यक्रम शिक्षा प्रणाली जो परिषद् द्वारा सनदी लेखाकार विनियम, 1988 के विनियम 31 (ii) के अन्तर्गत अधिसूचित है, के अनुसार)

xi & A	21 23] 25, vkj 28 tuo]h] 2021
xi & AA	30 tuo]h] 2021] 2] 4] vkj 6 Q]ojh] 2021

Qkbuy lkjhkk %&%u;k LdhEk%

(पाठ्यक्रम शिक्षा प्रणाली जो परिषद् द्वारा सनदी लेखाकार विनियम, 1988 के विनियम 31 (iv) के अन्तर्गत अधिसूचित है, के अनुसार)

xi & A	21 23] 25, vkj 28 tuo]h] 2021
xi & AA	30 tuo]h] 2021] 2] 4] vkj 6 Q]ojh] 2021

यह सुनिश्चित किया जाता है कि, केन्द्र अथवा राज्य सरकार द्वारा किसी दिन सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षा कार्यक्रम में कोई परिवर्तन नहीं किया जाएगा ।

अभ्यर्थी यह सुनिश्चित करें कि फाउण्डेशन परीक्षा के प्रश्न पत्र 3 एवं 4, 2 घंटे अन्तराल के होंगे । इसी प्रकार, फाईनल परीक्षा (नया स्कीम) के चयनात्मक प्रश्न पत्र 6, 4 घंटे अन्तराल के होंगे । तथापि अन्य सभी परीक्षाएं 3 घंटे अन्तराल के होंगे, एवं परीक्षानुसार परीक्षा का समय निम्नवर्णित है ।

ijhkk	i'Uk i=	ijhkk le; %Hkkjrh; le;ku]kj%	le; vUrkjy
फाउण्डेशन	प्रश्न पत्र 1 एवं 2	दोपहर 2.00 बजे से सांय 5.00	3 घंटे
	प्रश्न पत्र 3 एवं 4 *	दोपहर 2.00 बजे से सांय 4.00	2 ?kV
इण्टरमीडिएट (आईपीसी) (पुराना स्कीम)	सभी प्रश्न पत्र	दोपहर 2.00 बजे से सांय 5.00	3 घंटे
इण्टरमीडिएट (नया स्कीम)	सभी प्रश्न पत्र	दोपहर 2.00 बजे से सांय 5.00	3 घंटे
फाईनल परीक्षा (पुराना स्कीम)	सभी प्रश्न पत्र	दोपहर 2.00 बजे से सांय 5.00	3 घंटे
फाईनल परीक्षा (नया स्कीम)	प्रश्न पत्र 1 से 5 एवं 7 और 8	दोपहर 2.00 बजे से सांय 5.00	3 घंटे
	प्रश्न पत्र 6 (चयनात्मक)	दोपहर 2.00 बजे से सांय 6.00	4 ?kV

* फाउण्डेशन परीक्षा के प्रश्न पत्र 3 एवं 4 में प्रश्न पत्रों के पढ़ने के लिए कोई समय नहीं दिया जाएगा, जबकि उपरोक्त वर्णित अन्य परीक्षाओं / प्रश्न पत्रों में 15 मिनट का समय, %Hkkjrh; le;ku]kj% दोपहर 1.45 बजे से दोपहर 2.00 बजे तक प्रश्न पत्रों को पढ़ने के लिए दिया जाएगा ।

अभ्यर्थियों को पुनः सलाह दी जाती है कि, उपरोक्त को ध्यान में रखें और नियमित रूप से संस्थान की वेबसाइट www.icai.org देखते रहें ।

राकेश सहगल, कार्यवाहक सचिव

[विज्ञापन-III/4/असा./437/2020-21]

THE INSTITUTE OF CHARTERED ACCOUNTANTS OF INDIA**NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th December 2020

No. 13-CA (EXAM)/Jan./2021: It is notified for general information that next Chartered Accountant Examinations for the students who had opted-out from November 2020 Examinations and opted for November 2020 Cycle - II is scheduled from **21st January 2021 to 7th February, 2021** as per details given below.

FOUNDATION COURSE EXAMINATION

[As per syllabus contained in the scheme notified by the Council under Regulation 25 F (3) of the Chartered Accountants Regulations, 1988.]

21st, 23rd, 25th & 28th January 2021

INTERMEDIATE (IPC) COURSE EXAMINATION – Under OLD SCHEME

[As per syllabus contained in the scheme notified by the Council under Regulation 28 E (3) of the Chartered Accountants Regulations, 1988]

Group-I : 22nd, 24th, 27th & 29th January 2021

Group-II 1st, 3rd and 5th February 2021

INTERMEDIATE COURSE EXAMINATION – Under NEW SCHEME

[As per syllabus contained in the scheme notified by the Council under Regulation 28 G (4) of the Chartered Accountants Regulations, 1988.]

Group-I : 22nd, 24th, 27th & 29th January 2021

Group-II 1st, 3rd, 5th and 7th February 2021

FINAL COURSE EXAMINATION - Under OLD SCHEME

[As per syllabus contained in the scheme notified by the Council under Regulation 31 (ii) of the Chartered Accountants Regulations, 1988.]

Group -I : 21st, 23rd, 25th & 28th January 2021
--

Group -II: 30th January 2021, 2nd, 4th and 6th February 2021

FINAL COURSE EXAMINATION - Under NEW SCHEME

[As per syllabus contained in the scheme notified by the Council under Regulation 31 (iv) of the Chartered Accountants Regulations, 1988.]

Group -I : 21st, 23rd, 25th & 28th January 2021
--

Group -II: 30th January 2021, 2nd, 4th and 6th February 2021

It may be emphasized that there would be no change in the examination schedule in the event of any day of the examination schedule being declared a Public Holiday by the Central Government or any State Government / Local Holiday.

Candidates may note that two of the papers viz. Paper(s) 3 & 4 of Foundation Examination are of 2 hours duration. Similarly, Elective Paper - 6 of Final Examination (under New Scheme) is of 4 hours. However, all other examinations are of 3 hours duration, and the examination wise timing(s) are given below:

Examination	Paper(s)	Exam. Timings (IST)	Duration
Foundation	Paper 1 & 2	2 PM to 5 PM	3 Hours
	Paper 3 & 4*	2 PM to 4 PM	2 Hours

Intermediate (IPC)	All Papers	2 PM to 5 PM	3 Hours
Intermediate (New Scheme)	All Papers	2 PM to 5 PM	3 Hours
Final (Old Scheme)	All Papers	2 PM to 5 PM	3 Hours
Final (New Scheme)	Paper 1 to 5 & Paper 7 & 8.	2 PM to 5 PM	3 Hours
	Paper 6 (Elective)	2 PM to 6 PM	4 Hours

*In Paper 3 and 4 of Foundation Examination there will not be any advance reading time, whereas in all other papers / exams mentioned above, an advance reading time of 15 minutes will be given from 1.45 PM (IST) to 2 PM (IST).

The Candidates are further advised to note the above and stay in touch with the website of the Institute, www.icaai.org.

RAKESH SEHGAL, Acting Secy.

[ADVT. III/4/Exty./437/2020-21]

WWW.TAXSCAN.IN



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15012021-224419
CG-DL-E-15012021-224419

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 24]

No. 24]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 14, 2021/पौष 24, 1942

NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 14, 2021/PAUSHA 24, 1942

भारतीय सनदी लेखाकार संस्थान

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 दिसम्बर, 2020

सं. 13-सी0ए0 (परीक्षा)/नवंबर/2020/IV.— सर्व साधारण को अधिसूचित किया जाता है कि, अपरिहार्य कारणों से सनदी लेखाकार फाउण्डेशन परीक्षा प्रश्न पत्र -1, प्रिंसिपल्स एण्ड प्रैक्टिस ऑफ़ एकाउन्टिंग जो कि 8 दिसंबर 2020 को दोपहर 2.00 बजे से सांय 5.00 बजे (भारतीय समयानुसार) तक आयोजित की जानी थी, पुनर्निर्धारित की जाती है।

उपरोक्त परीक्षा अब दिनांक 13 दिसंबर 2020 को पूर्व निर्धारित परीक्षा केन्द्रों पर पूर्व निर्धारित समयानुसार अर्थात् दोपहर 2.00 बजे से सांय 5.00 बजे तक (भारतीय समयानुसार) आयोजित की जाएगी।

पूर्व निर्गत प्रवेशपत्र नयी परीक्षा तिथि के लिए मान्य रहेंगे।

तथापि, यह भी स्पष्ट किया जाता है कि, अन्य समस्त शहरों के संबंध में अधिसूचना सं०, नं० 13 - सी0ए0 (परीक्षा)/नवंबर/2020 दिनांक 21 अगस्त 2020 द्वारा अधिसूचित परीक्षा कार्यक्रम अपरिवर्तित रहेंगे।

अभ्यर्थियों को पुनः सलाह दी जाती है कि, उपरोक्त को ध्यान में रखें और नियमित रूप से संस्थान की वेबसाइट www.icai.org देखते रहें।

राकेश सहगल, कार्यवाहक सचिव

[विज्ञापन-III/4/असा./436/2020-21]

THE INSTITUTE OF CHARTERED ACCOUNTANTS OF INDIA**NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th December, 2020

No. 13-CA (EXAM)/N/2020/IV.— It is notified for general information that, due to unavoidable circumstances, the Chartered Accountants Foundation Examination, Paper – 1, Principles and Practice of Accounting scheduled to be held on 8th December 2020, from 2 PM to 5 PM (IST) stands rescheduled.

The aforementioned Examination shall now be held on 13th December 2020 at the same venue(s) and timings i.e., 2 PM to 5 PM (IST)

Admit Cards already issued would remain valid for the rescheduled date.

However, it is clarified that the schedule of examinations notified vide Notification No.13-CA(Exam)/N/2020 dated 21st August 2020 shall remain unchanged.

The candidates are advised to note the above and stay in touch with the website of the Institute, www.icai.org

RAKESH SEHGAL, Acting Secy.

[ADVT.-III/4/Exty./436/2020-21]